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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Kommunstyrelsen beslutar 

 
1 
befullmäktiga servicechefen och projektcheferna för servicegruppen 
Sysselsättningsområdets tjänster att år 2024 förhandla om sådana 
ärenden inom AN-tjänsterna som gäller överföring av arbetsförmedlings- 
och företagstjänsten till Kyrkslätts, Vichtis och Sjundeå 
sysselsättningsområde. 
 
2 
befullmäktiga servicechefen och förvaltningsdirektören att år 2024 besluta 
om ärenden som gäller överföring av arbetsförmedlings- och 
företagstjänsterna till Kyrkslätts, Vichtis och Sjundeå 
sysselsättningsområde. 

 
Behandling Servicechef Tony Sandström var närvarande under behandlingen av 

denna paragraf och lämnade sammanträdet efter paragrafen kl. 18.39. 
 
Kommunstyrelsen höll en paus efter behandlingen av denna paragraf kl. 
18.39–18.48. 

 
Beslut Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget. 
 
Redogörelse Ett smidigt genomförande av AN-reformen i Kyrkslätts, Vichtis och Sjundeå 

kommuner förutsätter tillfälliga befogenheter för vissa tjänsteinnehavare. 
Dessa befogenheter möjliggör arbetet med beredningen av det kommande 
sysselsättningsområdet. Syftet med beredningsarbetet är att trygga 
serviceproduktionen och säkerställa skötseln av de lagstadgade 
uppgifterna. Avsikten är att kommunernas gemensamma nämnd inleder 
sitt arbete våren 2024. 

 
Under våren 2024 förhandlar man och kommer överens mellan staten och 
sysselsättningsområdena om ärenden som gäller överföring av avtal och 
personal. Dessa ärenden gäller operativa praktiska arrangemang för att 
genomföra tjänsterna (samarbetsavtalet mellan Kyrkslätt, Vichtis och 
Sjundeå). Även dessa ärenden kräver snabb respons för att 
beredningsarbetet ska kunna framskrida inte bara för Kyrkslätts del utan 
också för de övriga sysselsättningsområdenas och statens del. 

 
Enligt förvaltningsstadgan svarar kommunstyrelsen för avtal och ärenden 
som gäller samarbete mellan kommuner. I avtalet mellan kommunerna om 
det gemensamma sysselsättningsområdet har man inte tagit ställning till 
tjänsteinnehavarnas förhandlings- och beslutanderätt år 2024. För att 
säkerställa skötseln av de lagstadgade uppgifterna från och med 1.1.2025 
är det viktigt att vissa tjänsteinnehavare beviljas tillfälliga befogenheter år 
2024. 
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 Förslag till överföring av befogenheter: 
 

De mest sakkunniga och bäst insatta tjänsteinnehavarna i AN-reformen är 
servicechefen för servicegruppen Sysselssättningsområdets tjänster och 
projektcheferna inom servicegruppen, till vilka rätt att förhandla om 
överföring av avtal och resurser från staten till serviceområdet ska ges 
inom ramen för den avtalade tjänsten. Beslutanderätten delegeras till 
servicechefen och förvaltningsdirektören. Tjänsteinnehavarbesluten sänds 
till kommunstyrelsen för övervakning. 

 
   
 


